
 

 

 
 
 
 

HOTĂRÂREA NR. 52/2022 
privind  îndreptarea unei erori materiale strecurată în conținutul Hotărârii Consiliului Local 

nr. 17/2011 privind însușirea  documentației tehnice cadastrale de identificare și dezlipire  
 
 
Consiliul Local al municipiului Târgu Secuiesc, judeţul Covasna, 
Analizând proiectul de hotărâre şi referatul de aprobare al primarului municipiului Târgu 

Secuiesc privind îndreptarea unei erori materiale strecurată în conținutul Hotărârii Consiliului Local 
nr. 17/2011 privind însușirea  documentației tehnice cadastrale de identificare și dezlipire având ca 
obiect  terenul situat  în mun.Tg.Secuiesc str.Ady Endre nr.1, 

   Având în vedere Hotărârea Consiliului Local nr.169/2021 privind clarificarea situației 
juridice a unui imobil – teren,  

  În temeiul  art. 129. alin. (1) coroborat cu art.129 alin. (14), ale art.139 alin.(1) și art. 196 
alin.(1) lit. a  din O.U.G 57/2019 privind  Codul administrativ, cu modificările și completările 
ulterioare,    

 
                                                                      HOTĂRĂŞTE 
 
Art.1 - Se aprobă îndreptarea erorii materiale strecutate în redactarea Hotărârii Consiliului 

Local nr. 17/2011 privind însușirea  documentației tehnice cadastrale de identificare și dezlipire în 
sensul că în art. 1  înscris în mod greșit sintagma  “suprafața de 1600 mp”, se va înscrie ” suprafața 
de 1538 mp  ”. 

Art. 2. - Celelalte prevederi ale Hotărârii Consiliului Local nr. 17/2011, rămân în vigoare. 
Art.3 – Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul municipiului 

Târgu Secuiesc. 
 
 

                                                                                   Târgu Secuiesc,  la  30 martie  2022 
 
 
 

  PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                  CONTRASEMNEAZĂ 
              Papp Gyöngyike                                            SECRETAR GENERAL,                                                                                                            

                                 Tóth Csilla –Enikő 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


